
 
13.05.2022 

 

TECHNICKÝ LIST 
 

Společnost RANAL Sp. z o.o. Registrační číslo: 000029202 

Tel.: +48 34 329 45 03 Łódzka 3 www.ranal.pl 

Fax: +48 34 320 12 16 42-240 Rudniki, PL ranal@ranal.pl 

 

 

BEZBARVÝ LAK 2K MAT 
  
Dvousložkový matný lak s vysokým obsahem 

pevných látek a zvýšenou odolností proti 

poškrábání (SR - Scratch Resistant) - zaručující 

laku neměnný vzhled a odolnost.  

Lak vytváří tvrdý matný povlak, odolný proti 

otěru, poškrábání, povětrnostním podmínkám a 

UV záření. 

  
PRODUKT PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ! 
 

 
PODKLAD 

Podkladový lak. 
 

POMĚRY MÍCHÁNÍ/ŘEDĚNÍ:   

   

 

Bezbarvý lak 
Matný 
Tužidlo 
Akrylátové ředidlo RANAL 

Podle objemu 

2 
 
1 
10-20% 

Podle hmotnosti 

100 
 
50 
9-18  

POZOR: Před přidáním tužidla, lak důkladně promíchejte! 

 

 

VISKOZITA NÁSTŘIKU, TRYSKA STŘÍKACÍ PISTOLE, PRACOVNÍ TLAK 

 

 

DIN 4/20C 2225 s,  1,3  1,4 mm, 34 bar 

 

 

 

http://www.ranal.pl/


 
13.05.2022 

 

TECHNICKÝ LIST 
 

Společnost RANAL Sp. z o.o. Registrační číslo: 000029202 

Tel.: +48 34 329 45 03 Łódzka 3 www.ranal.pl 

Fax: +48 34 320 12 16 42-240 Rudniki, PL ranal@ranal.pl 

 

 

POSTUP 

 

Lak naneste na předem nastříkanou a vysušenou základovou vrstvu.  

Každou ze dvou vrstev nanášejte zvlášť. 

 

DOBA ODPAŘOVÁNÍ 

 

Doba odpařování z mezivrstvy 5 ÷ 10 min (v závislosti na teplotě, tloušťce vrstvy a 

na množství použitého tužidla). 

 

 

DOBA SCHNUTÍ 

 

Po 15 minutách od nanesení poslední vrstvy může být povlak při zvýšené teplotě 

vytvrzen. 

 

Prachosuchost: 

45 min. při 20°C nebo 10 min. při 60°C. 

Užitková tvrdost: 

6 hod. při 20C nebo 1 hod. při 60C 

Celková tvrdost: 

po 7 dnech při 20°C 

 

TLOUŠŤKA VRSTVEV 

Jednotlivá suchá vrstva: 25-30 m 

 

DOBA ZPRACOVATELNOSTI SMĚSI 

 

Při použití tužidla: 

kolem 4 hod. při teplotě 20oC 

 

 

PODKLAD 

Podkladový lak. 
 

VYDATNOST 

1 litr laku + tužidlo ve správném poměru stačí na zhruba 9 m2 s tloušťkou suché vrstvy 50 µm. 

 

http://www.ranal.pl/


 
13.05.2022 

 

TECHNICKÝ LIST 
 

Společnost RANAL Sp. z o.o. Registrační číslo: 000029202 

Tel.: +48 34 329 45 03 Łódzka 3 www.ranal.pl 

Fax: +48 34 320 12 16 42-240 Rudniki, PL ranal@ranal.pl 

 

 

 

TĚKAVÉ ORGANICKÉ SLOUČENINY: 

VOC II/B/e = 840 g/l (pro směs připravenou k použití) 
VOC skuteč. = 593 g/l 

 

PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ: 

Skladujte na tmavém a suchém místě mimo tepelných a zápalných zdrojů. Doba použitelnosti při 
teplotě 20 °C je pro lak 24 měsíců od data výroby a pro tužidlo 24 měsíců od data výroby. 

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ 

Rozpouštědlo pro nitrocelulózové hmoty nebo akrylátové ředidlo značky RANAL 

 

BOZP PŘEDPISY  

Podle bezpečnostního listu pro daný produkt. 

 

BALENÍ 

Art. č. 
30101 (lak) 
30102 (tuž.) 

30101-1 (kpl.) 

Objem, L 
0,5 l 

0,25 l 
0,5+0,25 l 

Kompletní balení, ks.: 
 

Hmotnost kartonu, kg 
 

 

Poskytnuté informace jsou založeny na pečlivých laboratorních studiích a dlouholetých zkušenostech.  Silná pozice na trhu neznamená, že 

nebudeme neustálé kontrolovat kvalitu našich produktů. Naše společnost není odpovědná za konečné výsledky vyplývající z nesprávného 

použití. 

http://www.ranal.pl/

